Montrevault
sur Evre

CONSEIL MUNICIPAL - Compte-rendu du 23 Septembre 2021

Nombre de conseillers titulaires : 58 Nombre de conseillers présents : 43 (puis 44 &
partir du point 2, puis 46 & partir du point 14)

Nombre de pouvoirs ; 6 Nombre d’'absents excusés : 15

1 - Validation du Projet Culturel Scientifique Educatif et Social (PCSES)

Le Conseil Municipal décide & I'unanimité des membres de valider le PCSES proposé déterminant
les objectifs d'un établissement de lecture publique présentant 3 parties :

1 - Un bilan descriptif de I'existant : le ferritoire, le réseau de lecture publique et la ludothéque

2 - Un diagnostic critique des pratiques culturelles sur le territoire et au regard des moyennes
nationales

3 - Le projet de la médiatheque-ludothéque et ses enjeux

2 - Subvention "Pacte Régional Sécurité" - Equipement policier municipal

Le Conseil Municipal valide & I'unanimité des membres le plan de financement présenté :

DEPENSES RESSOURCES
Postes Montant HT | MNature des concours lontant HT
financiers
wEhicule 133525 £ R&gion Pays de la Loire 12486456 €
Amenagement 3962 €
whicule - séngraphis
Mobilier - b ureau 1851 £
2 Glle’r_s pare balles 1188 €
{2 policiers)
Menohesporte

menottas - porte

bdton-ceinturon- 215 €

larmpe

"u“"é’re_r‘r*en’rs Policier 1204 €

mJnicipal

I:-;::-g|c|el *_Lrerbr::hscmc::-n 3550 €

&lectronique
Autcfinoncemeant 12647 €
commUnal

TOTAL 25 293 € TOTAL 25 293 £

3 - Budget Ville - Décision Modificative n° 1
Le Conseil Municipal décide a I'unanimité des membres d'adopter la décision modificative n° 2
au budget général 2021 ci-dessous :



Décision Modificative n® 2 Budget Général
Opeération Chapitre Article Fonction Montant
042 6811 1] 65 300,00
dépenses 014 7391172 020 25 060,00
TOTAL DES DEPENSES 90 360,00 |
042 77 | 25 000,00
73 74835 020 -220 000,00
Fonctionnement 73 74834 020 329 004,00
DT 73 73111 020 h1 239,00
74 7411 020 -5 B0&,00
74 74123 020 7 403,00
73 7343 020 6 000,00
TOTAL DES RECETTES 90 360,00 |
040 13913 0 25 000 00
s 16 1641 (1]} 16 000 00
20 20422 814 25 000,00
TOTAL DES DEPENSES 66 000,00 |
investissement 040 28051 M 63 050,00
040 28132 o 1 350,00
e 040 28188 01 GO0 00
040 2804411 01 300 00
16 165 71 700,00
TOTAL DES RECETTES 66 000,00 |

4 - Nomenclature budgétaire et comptable - Passage & la M57 au 01/01/2022
Le Conseil Municipal décide & I'unanimité des membres d'adopter la nomenclature budgétaire et

comptable M57 & compter du 1€ janvier 2022.

5 - Admission en non valeur de créances irrécouvrables
Le Conseil Municipal décide & I'unanimité des memibres de prononcer I'admission en non valeur
de créances irrfécouvrables pour un montant total de 114,79 €.

6 - Instauration de primes pour les agents de police municipale

Le Conseil Municipal décide & l'unanimité des membres de l'instauration des primes IAT
(Indemnité d’Administration et de Technicité), IHTS (Indemnités Horaires pour Travaux
Supplémentaires) et ISF (Indemnité Spéciale mensuelle de Fonction) pour les agents de police
municipale.

7 - Permis de conduire Poids Lourds - Remboursement de frais individuels
Le Conseil Municipal décide & I'unanimité des membires le remboursement des frais engagés par
I'agent pour le permis de conduire Poids Lourds d'un montant de 600 €.

8 - Tableau des effectifs - Modification

Le Conseil Municipal décide a l'unanimité des membres de modifier le tableau des effectifs
comme suit :

*Modification de durée hebdomadaire - hausse du temps de fravail - Pdle ADT :

- Regroupement 2 postes en un seul & 28/35éme suite au départ de 2 agents

* Modification de contrat - Ple CAT :

- CDI - Poste permanent titulaire sur le cadre d’emploi des adjoints administratifs & compter du
01/10/2021

*Renouvellement de contrat - Pdle ADT :

Renouvellement d'un poste d'adjoint tfechnique pour 1 an & compter du 01/10/2021

9 - Acquisition parcelle A1153 (partie) - Le Corneau - La Boissiére sur Evre

Le Conseil Municipal décide & I'unanimité des membres d'acquérir une partie de la parcelle A
1153 (1 463m?) aux conditions financieres suivantes : 0,15€/m? avec frais de géometre et de
notaire a la charge de la commune.



10 - Acquisition parcelles A1550, A1273, A1274, A1275 et A1276 - Rue du Temple - La Boissiére sur
Evre

Le Conseil Municipal décide & I'unanimité des membres d’acquérir les parcelles 33 A 1550, 33 A
1273, 33 A 1274, 33 A 1275 et 33 A 1276 d’'une superficie totale de 4 527 m? pour 5€ avec frais
d’'acte notarié & la charge de la commune.

11 - Cession parcelles B1180 et B1181 -Toileftes publiques - Le Puiset Doré - Modification

Le Conseil Municipal décide & I'unanimité des membres de céder gratuitement & I'AEP « La
Jeanne d'Arc » les toilettes situées rue de la Baratonniére, ainsi qu'une parcelle de terrain le fout
cadastré B1180 et B1181 d'une confenance totale estimée de 75m? avec frais d’acte & la charge
de I'acquéreur.

12 - Cession parcelle WD 111 - La Choisiere - St Rémy en Mauges
Le Conseil Municipal décide & I'unanimité des membres de céder la parcelle WD111 (1 304 m?)
pour la somme de 391,20 € soit 0,30 €/m?2 avec frais de notaire a la charge de I'acquéreur.

13 - Dénomination de voie secteur Beausoleil - St-Pierre-Montlimart
Le Conseil Municipal décide & l'unanimité des membres de nommer la voie située secteur
Beausoleil : « Impasse des Efoiles ».

14 - Subvention Département - Espaces Naturels Sensibles (ENS) - Programme d'actions 2021
Le Conseil Municipal valide & I'unanimité des membres le plan de financement présenté :

DEPENSES RESSOURCES

Postes Mortant HT | Tature des concours Montant HT
financiers

Mise en ceuvre de 'action
GE4 du plan de gestion

des boucles de |'Eure 4 520,00 €| Département - ENS 271200 €
glagage
Accompagnement  CRIE
EMS des Landes 1ooeo € om0 e
Accompagnement  CRIE
ENS  des boucles de 4000 € 2400 €
[Evre
Autofinancement 7 408 00 €
communal
TOTAL 18 520,00 € TOTAL 18 520,00 €
15 - Subvention Contrat Régional de Bassin Versant (CRBV) - Travaux récupérafion eaux

alternatives dans complexes sportifs
Le Conseil Municipal valide & I'unanimité des membres le plan de financement présenté :

DEPENSES RESSOURCES
Postes Mortant HT | Nature des concours Montant HT
financiers
TrocILx 580 2268 | ReEgion - CREY 210000€
Avutofinanoement 450 976 €
corrmundl
TOTAL 580 226 € TOTAL 560 224 €




16 - Subvention Contrat Régional de Bassin Versant (CRBV) - Ecopéturage sur espaces & enjeux

eau
Le Conseil Municipal valide & la majorité des membres le plan de financement présenté :

DEPENSES RESSOURCES
Postes Montant HT | Nature des concours Montant HT
financiers
Poros & ecopaturage g% 890 £] R&gion - CREWV 40000 £
Autofina noement 40800 €
cormmungl
TOTAL 89 890 £ TOTAL 89 890 £

17 - Candidature Appel & Projet du Département de Maine-et-Loire - Espaces Naturels Sensibles -
Programme "Rendez-Vous Nature 2022"

Le Conseil Municipal décide & I'unanimité des membre de candidater & I'appel & projet,« Espaces
naturels sensibles supports pédagogiques » via le programme des RDV nature en Anjou 2022 et
valide le plan de financement présenté :

DEPENSES RESSOURCES

Postes Montant HT | Nature des concours| 4 b Wt
fina nc iers

Anirmations 4504, 00£ Céparternaent AAF ERNS [ 334300 €
Autcfinanosrment 961 00 €
corrmunal

TOTAL 4 804,00 £ TOTAL 4 804,00 £

18 - Subvention Contrat Régional de Bassin Versant (CRBV) - Achats de matériels alternatifs
Le Conseil Municipal valide & I'unanimité des membres le plan de financement présenté :

DEPEMSES RESSOURCES

Postes Montant HT P_»Jc:’rure_ des GonooLrs Montant HT
financiers

Mci’rériels _ alternatifs 21 704,838 REgion - CREY 27 385.91€

{débroussailleuses)

Cesherbeyse & goz S22000€

Herse Etrille 12197 90
Autocfinancement 11 736,822
o nal

TOTAL 39 122.73€ TOTAL 39 122.73€

19 - SIEML - Effacement réseau centre bourg - Le Fief-Sauvin
Le Conseil Municipal décide & I'unanimité des memlbres de participer au financement des travaux
& hauteur de 156 770,41€TTC pour I'effacement de réseaux du centre bourg.

20 - SIEML - Effacement réseau Allée du Rocher - Montrevault
Le Conseil Municipal décide & I'unanimité des memlbres de participer au financement des travaux
d hauteur de 18 020,54 € TTC pour I'effacement de la ligne électrique et telecom surplombant



I'Evre jusqu’au Moulin de Raz Gué et la création d’'extension du réseau éléctrique, telecom et
éclairage public & partir de I'Allée du Rocher jusqu’au Moulin de Raz Gué.

21 - SIEML - Effacement de réseaux rue du Jousselin - La Salle et Chapelle Aubry
Le Conseil Municipal décide & I'unanimité des membres de participer au financement des travaux
& hauteur d'une participation de 58 571,14 € TTC pour I'effacement de réseaux de la rue Jousselin.

22 - Enedis - Convention de servitude Le Bordage Gallier - Le Fuilet
Le Conseil Municipal décide & I'unanimité des membres de conclure une convention de servitude
avec Enédis sur la parcelle W0077 lieu-dit Le Bordage Gallier au Fuilet & titre gratuit.

23 - Création de deux équipements - Accueil périscolaire, espace mixte mairie annexe,
bibliothéque & St Rémy en Mauges - Attribution lot n° 14

Le Conseil Municipal décide a I'unanimité des membres d’attribuer les marchés de travaux de la
maniére suivante :

nomire ; - ; - ; ; rhentant - = mentants
> estirmction : estirmation | attributaire | sclution de [variantes proposées J
lots er ofLrs; lot - € HT varriantes du DCE waricntes proposs tol:=) & I'dﬂr[labu ion v%r%r;fgess
= proposé € HT prop
Lot = 14 - - . ; B )
piel gectharmigus piel gectharmigus
qélzgt)lr%gr;r?nie 2 1500000 € supplamentaire S00000£ JLB 16242 00 £ supplamentaire 452000€
Total 15 000,00 € S 000,00 £ 1624200 € 4580,00€
Total gé&néral 2 5200€

24 - Convention de partenariat entre le service public culture / associations de bénévoles /
établissements scolaires

Le Conseil Municipal décide & I'unanimité des membres de valider le projet de convention modifié
sur les points suivants :

* I'infitulé du service et la notfion de réseau intégrant la ludotheque

* le nombre de documents prétés

* les modalités de réservations et de prolongation des documents

* 'usage des documents et les modalités de remplacement en cas de perte ou de détérioration

* la durée de la convention

25 - Convention Pluriannuel d'Objectifs Ecole de Musique - Avenant n° 1
Le Conseil Municipal décide & I'unanimité des membres de valider I'avenant n° 1 & la Convention
Pluriannuelle d'Objectifs avec les modifications suivantes ;

* Fin de la mise & disposition d’'un agent pour 0,09 ETP & compter du 1€ septembre 2021
* Mise en place d'une nouvelle enveloppe prévisionnelle de subvention liée aux frais
d’administration et comptable de I'association

26 - Exonération de la part communale de taxe fonciére

Le Conseil Municipal décide a I'unanimité des membres d'instituer un dégrévement fotal de la
part de la taxe fonciére sur le foncier bati au titre de 2021, en faveur des établissements
remplissant les conditions pour bénéficier de ce dégrévement prévu & I'arficle 21 de la loi de
finances rectificative 2021 du 19 juillet 2021.

27 - Subvention France Relance chargée de mission commerces
Le Conseil Municipal valide & I'unanimité des memlbres le plan de financement présenté :



fontant de 'opération total TTC
34 500 £ (2 ans)
% financement Montant en €
AMMEE1
BAMCOUE DES TERRITOIRES B0% 13 800,00«
ALTO-FINAMCEMEMT (20% du
codt total minimurm) 3 450,00 £
TOTAL ANMEE 1 100% 17 250,00 €
AMHEE 2
BAMOUE DES TERRITOIRES 80% 1= 800,00€
ALTO-FIMNAMNCEMENT (20% du 20% 3 450,00 €
codt total minimurm)
TOTAL AMNNEE 2 100% 17 250,00 €

28 - Participations frais de scolarité

Le Conseil Municipal décide a l'unanimité des membres de participer aux frais de scolarité
comme suit :

- 1 enfant de la commune de Beaupréau-en-Mauges pour un montant total de 1 213 €

29 - Actions seniors - Tarif

Le Conseil Municipal décide a I'unanimité des membres de valider le montant de participation
pour le repas facultatif de la journée découverte du 05/10/2021 et pour le repas du challenge
seniors le 08/10/2021 & hauteur de 7 € par participant.

Séance levée a 22h15

Prochain Conseil Municipal : mardi 26 octobre 2021 & 20 heures



